
Contacto

Teléfono 962309002
Fax 962303553
Correo Electrónico contratacion@requena.es

Dirección Postal

Plaza Consistorial, 2
(46340) Requena España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 08/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2018 a
las 14:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Requena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.requena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nd5E0Mn%2Fz0imq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de vigilancia y control de plagas en el municipio de Requena,
los servicios se pueden desglosar en : Servicio de desratizacion ( IVA 10%) Otros servicios:
desinfecccion, exterminio ( IVA 21%)

Valor estimado del contrato 24.142,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.999,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.095,06 EUR.

Clasificación CPV
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90922000 - Servicios de control de plagas.
90923000 - Servicios de desratización
90924000 - Servicios de fumigación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Edificios municipales relacionado en el anexo adjunto al Pliego técnico
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza Consistorial 2
(46340) Requena España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.requena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nd5E0Mn%2Fz0imq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=13a2ad1c-9ddd-4b89-90f3-94dfa9961cce


Precio de la oferta más baja 14.268 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.895,06 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

MJC LIMPIEZAS Y MANTENIMIENTOS S.L.
NIF B97476956
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.268 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.841,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2860
Fecha de Formalización 24/10/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La Mesa, por unanimidad, acuerda proponer al órgano de contratación la adjudicación del contrato del
enunciado a la empresa M.J.C. Control Y Tratamientos. que ofrece llevar a cabo el contrato por un precio de 14.268,00
euros IVA excluido, y en las demás condiciones expresadas en su oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2018 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Requena

Dirección Postal

Plaza Consisitorial 2
(46340) Requena España

Apertura de sobres, sin Mesa de
contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2018 a las 09:00 horas
Apertura sobre unico

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificaciones de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejor oferta presentada

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: P= MaxP* ((Pbl-Oi)/(Pbl-Oio))Expresión de evaluación 
Mejoras al pliego tecnico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UPhG52DrLoMSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003353231 |  2018-477535 | Mon, 05 Nov 2018 14:06:03:819 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153492748807834828053620461752921415315 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UPhG52DrLoMSugstABGr5A%3D%3D

